
UCHWAŁA NR XXIII/199/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KISIELICACH 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie nieuwzględnienia przedmiotowej petycji 

Na podstawie art. 18  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 7 
ust. 1 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Miejska w Kisielicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia nie uwzględniać przedmiotowej petycji złożonej w dniu 
15 grudnia 2020 r. przez Pana Piotra Sterkowskiego dotyczącej wezwania Rady 
Miejskiej, do podjęcia uchwały w sprawie eliminacji jakiejkolwiek formy 
segregacji mieszkańców oraz pozyskania pisemnych gwarancji producentów 
szczepionek odnośnie ryzyka powikłań związanych ze szczepionkami na Covid-
19. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Kisielicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kisielicach 

 
 

Jarosław Zaborowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2879886F-80DC-46C7-B009-F1E89E3D8F7A. podpisany Strona 1



 
 
 

Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kisielicach w dniu 15 grudnia 
2020 r. wpłynęła petycja złożona przez Pana Piotra Sterkowskiego 
dotycząca wezwania Rady Miejskiej, do podjęcia uchwały w sprawie 
eliminacji jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców oraz pozyskania 
pisemnych gwarancji producentów szczepionek odnośnie ryzyka powikłań 
związanych ze szczepionkami na Covid-19. 

Na posiedzeniu w dniu 1 lutego 2021 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Kisielicach rozpatrzyła i dokonała analizy złożonej petycji 
przez Pana Piotra Sterkowskiego dotyczącej wezwania Rady Miejskiej, do 
podjęcia uchwały w sprawie eliminacji jakiejkolwiek formy segregacji 
mieszkańców oraz pozyskania pisemnych gwarancji producentów 
szczepionek odnośnie ryzyka powikłań związanych ze szczepionkami na 
Covid-19. 

Rada gminy może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, 
a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych 
ustawami na rzecz innych podmiotów (art. 6 ust.1 usg). Tymczasem żaden 
z przepisów usg, a w szczególności art. 7, nie obejmuje swym zakresem ani 
recenzowania ("uznawania za niedopuszczalne") działań innych organów 
administracji publicznej, czy to na szczeblu krajowym, czy tym bardziej 
zagranicznym, ani podejmowania jakichkolwiek działań władczych 
względem organów administracji centralnej ("uznania za zasadne 
i nieodzowne, by Rząd RP podjął określone przez składających petycje 
działania"). Tak podjęta uchwała wykraczałaby poza zakres zadań Gminy, 
a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem. Organ władzy 
publicznej działa wyłącznie w ramach i w granicach prawa, co oznacza, że 
mogą one podejmować tylko te działania, na które prawo wprost im 
zezwala; niedopuszczalna jest wykładnia rozszerzająca, bazująca na 
szerokiej interpretacji zapisu art. 18 ust. 1 usg. 

 
Zauważyć także należy, że przepis art. 18 ust. 1 usg nie jest, zgodnie 
z utrwaloną w doktrynie i orzecznictwie linią interpretacyjną, samodzielnym 
przepisem kompetencyjnym; uchwała podjęta wyłącznie na jego podstawie 
również byłaby aktem podjętym bez podstawy prawnej, a więc niezgodnym 
z prawem. W orzecznictwie oraz w doktrynie przyjmuje się jedynie, że 
przepis art. 18 ust. 1 u.s.g. upoważnia radę gminy do podejmowania 
działań niewładczych np. o charakterze programowym, intencyjnym, co 
jednak nie dotyczy treści analizowanej petycji. 

Załącznik do uchwały Nr XXIII/199/2021
Rady Miejskiej w Kisielicach
z dnia 22 lutego 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2879886F-80DC-46C7-B009-F1E89E3D8F7A. podpisany Strona 1



Mając na względzie powyższe Rada Miejskiej w Kisielicach, po zasięgnięciu 
opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje, że petycja Pana Piotra 
Sterkowskiego dotycząca wezwania Rady Miejskiej, do podjęcia uchwały 
w sprawie eliminacji jakiejkolwiek formy segregacji mieszkańców oraz 
pozyskania pisemnych gwarancji producentów szczepionek odnośnie ryzyka 
powikłań związanych ze szczepionkami na covid-19, nie zasługuje na 
uwzględnienie i Rada Miejska w Kisielicach powinna podjąć uchwałę 
o nieuwzględnieniu przedmiotowej petycji. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2879886F-80DC-46C7-B009-F1E89E3D8F7A. podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

